UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC- UBND  Bắc Kạn, ngày           tháng 10 năm 2023

 BÁO CÁO

 Tiếp thu, giải trình nội dung thẩm tra đối với Tờ trình dự thảo

Nghị quyết về sửa đổi, bổ sung một số điều của Chương 2 ban hành

 kèm theo Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định một số cơ chế triển khai thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 -2025

Tiếp thu ý kiến tại Báo cáo thẩm tra số 211/BC-HĐND ngày 18/10/2023 của

Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Chương 2 ban hành kèm theo Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND

ngày 19/7/2022 của HĐND tỉnh quy định một số cơ chế triển khai thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025.

Sau khi nghiên cứu, UBND tỉnh báo cáo tiếp thu, giải trình như sau:

1. Về tên Nghị quyết

Ủy ban nhân dân tỉnh xin tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân

sách chỉnh sửa lại tên dự thảo Nghị quyết là: “Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy định một số cơ chế triển khai thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025 ban hành kèm theo

Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh”(Có dự thảo Nghị quyết đã đổi tên kèm theo Báo cáo này).

2. Các nội dung khác

UBND tỉnh nhất trí với kết quả thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND tỉnh như đã nêu tại Báo cáo thẩm tra nêu trên.

Trên đây là báo cáo tiếp thu, giải trình nội dung thẩm tra đối với Tờ trình dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Chương 2 ban hành kèm theo

Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh

quy định một số cơ chế triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025, UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh (giải trình, báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- LĐVP;

- Lưu: VT, GTCNXD(Hiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2023-10-20T17:10:52+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-10-20T17:34:33+0700

		2023-10-20T17:34:33+0700

		2023-10-20T17:34:33+0700